ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

13.09.2012

№ 183
О ходе реализации долгосрочной

целевой программы «Комплексное

развитие агропромышленного

комплекса Ханты-Мансийского

района на 2011-2013 годы»

Заслушав информацию о ходе реализации долгосрочной целевой программы «Комплексное развитие агропромышленного комплекса Ханты-Мансийского района на 2011-2013 годы» за 8 месяцев 2012 года,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Информацию о ходе реализации долгосрочной целевой программы «Комплексное развитие агропромышленного комплекса Ханты-Мансийского района на 2011-2013 годы» за 8 месяцев 2012 года принять к сведению (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава

Ханты-Мансийского района

                П.Н. Захаров

14.09.2012

Приложение

к решению Думы
Ханты-Мансийского района

от 13.09.2012 № 183
Информация
о ходе реализации долгосрочной целевой программы
«Комплексное развитие агропромышленного комплекса Ханты-Мансийского района на 2011-2013 годы» за 8 месяцев 2012 года
Долгосрочная целевая программа «Комплексное развитие агропромышленного комплекса Ханты-Мансийского района на 2011-2013 годы» утверждена постановлением администрации района от 14.10.2010 № 156 (изменения от 23.05.2011 № 91, от 21.09.2011 № 168, от 01.02.2012 № 156, от 30.03.2012 № 64).

Мероприятия программы направлены на развитие агропромышленного комплекса района.
На реализацию программы в 2012 году предусмотрено 10000 тыс.рублей, исполнение на 01.09.2012 составило 9600 тыс. рублей или 96 %.

Исполнение программы в разрезе мероприятий в приложении 1.

Освоение программы на конец 2012 года планируется на 100 %.

Целевые показатели

	№ п/п
	Наименование показателей, результатов

	2012 год
	На 01.07.2012 года
	%

	1.
	Поголовье крупного рогатого скота, голов
	2300
	2513
	109,3

	2.
	в том числе  коров, голов
	1250
	1151
	92,0

	3.
	Поголовье свиней, голов
	1970
	2047
	103,9

	4.
	Производство мяса, тонн
	680
	360
	52,9

	5.
	Производства молока, тонн
	5000
	2766
	55,3

	6.
	Производство картофеля, тонн
	7890
	-
	-

	7.
	Вылов рыбы, тонн
	1953
	708,2
	36,3

	8
	Заготовка ягод, тонн
	160
	-
	-

	9.
	Заготовка  грибов, тонн
	65
	-
	-

	10.
	Заготовка боровой дичи, штук
	1900
	-
	-

	13.
	Количество работающих в отрасли сельского хозяйства, человек
	220
	238
	108,2

Информация о ходе реализации долгосрочной целевой программы

«Развитие агропромышленного комплекса Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  на 2011-2013 годы и на период до  2015 года» в рамках исполнения отдельного государственного полномочия по поддержке сельскохозяйственного производства

за 8 месяцев 2012 года

Долгосрочная целевая программа «Развитие агропромышленного комплекса Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  на 2011-2013 годы и на период до  2015 года» утверждена постановлением Правительства автономного округа от 19.10.2010 № 263-п (изменения от 14.04.2011 №122-п, от 13.05.2011 № 162-п, от 08.06.2011 № 210-п, от 16.11.2011 № 427-п, от 21.01.2012 № 19-п, от 02.07.2012 № 241-п ). Реализация мероприятий программы муниципальным образованием утверждено постановлением Правительства автономного округа от 04.03.2011 № 53 «О порядке предоставления субсидий на поддержку сельского хозяйства и рыбной отрасли, а также на развитие материально-технической базы малых форм хозяйствования».

Мероприятия программы направлены на устойчивое развитие сельского хозяйства и  рыбной отрасли, повышение конкурентоспособности продукции.

На реализацию программы в 2012 году доведены лимиты в размере 107 506 тыс.рублей, исполнение на 01.09.2012 составило 75 511,1 тыс. рублей или 70,2 %.

Администрацией с сельхозтоваропроизводителями заключено 63 соглашения (35 с  производителями  животноводческой и растениеводческой продукции, 28 с  рыбодобывающими предприятиями).

Исполнение программы в разрезе мероприятий в приложении 2.

Освоение программы на конец 2012 года планируется на 100 %.

Приложение 1

Информацию о ходе исполнения долгосрочной целевой программы

«Комплексное развитие агропромышленного комплекса Ханты-Мансийского района на 2011-2013 годы»
по состоянию на 01.09.2012 года
	№ п/п
	Наименование раздела/ мероприятия
	План

на 2012 год, тыс.рублей
	Факт на 01.09.2012, тыс.рублей
	Исполнение, %

(факт к плану)
	Сумма по заключенным контрактам, тыс.руб
	Сумма по мероприятиям, размещенных в муниципальных заказах, тыс.руб.
	Ожидаемая сумма освоения за 2012 год, тыс.руб.
	Ожидаемый процент освоения за 2012 год, %
	Сумма переходящих остатков на 2013 год, тыс.руб.
	Примечание

	1
	Предоставление  субсидий (грантов) в целях возмещения затрат, в связи с выполнением работ по строительству и реконструкции сельскохозяйственных объектов, в том числе животноводческих помещений с законченным производственным циклом на территории  Ханты-Мансийского района
	9 000,0
	9 000,0
	100,0
	9 000,0
	-
	9 000,0
	100,0
	0
	-

	2
	Приобретение племенного  крупного рогатого скота, оборудования для цехов по переработке молока, мяса и убойных площадок с его доставкой и монтажом
	600,0
	600,0
	100,0
	600,0
	-
	600,0
	100,0
	0
	-

	3
	Организация и  проведение ярмарок, выставок с целью привлечения покупателей к производимой в районе продукции  и  продвижение  ее на  рынок
	300,0
	0

	0
	0
	-
	300,0
	100,0
	0
	Освоение средств запланировано на 4 квартал 2012 года в рамках выставки-ярмарки «Товары земли Югорской»

	4
	Организация и проведение конкурса «Лучшее личное подсобное хозяйство Ханты-Мансийского района»
	100,0
	0
	0
	0
	-
	100,0
	100,0
	0
	Конкурс проводится с 01 сентября по 30 октября 2012 года. Освоение средств – ноябрь 2012 года

	Итого
	10 000,0
	9 600,0
	96,0
	9 600,0
	-
	10 000,0
	100,0
	0

                Приложение 2
Информацию о ходе исполнения долгосрочной целевой программы

«Развитие агропромышленного комплекса Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  на 2011-2013 годы и на период до  2015 года» в рамках исполнения отдельного государственного полномочия по поддержке сельскохозяйственного производства
по состоянию на 01.09.2012 года

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	№ п/п
	Наименование раздела/ мероприятия
	План

на 2012 год, тыс.рублей
	Факт на 01.09.2012, тыс.рублей
	Исполнение, %

(факт к плану)
	Сумма по заключенным контрактам, тыс.руб
	Сумма по мероприятиям, размещенных в муниципальных заказах, тыс.руб.
	Ожидаемая сумма освоения за 2012 год, тыс.руб.
	Ожидаемый процент освоения за 2012 год, %
	Сумма переходящих остатков на 2013 год, тыс.руб.
	Примечание

	1
	Финансовая поддержка субъектов сельского хозяйства  на  компенсацию части затрат на производство и реализацию продукции  животноводства, растениеводства, рыбоводства
	99 059,1
	70 472,2
	71,1
	99 059,1
	-
	99 059,1
	100,0
	0
	Дополнительно запрошены в округе  8,6 млн. рублей

	2
	Финансовая  поддержка  личных подсобных хозяйств на содержание маточного поголовья животных
	3 408,0
	0
	0
	3 408,0
	-
	3 408,0
	100,0
	0
	Дополнительно запрошены в округе  656,2 тыс.. рублей

	3
	Финансовая поддержка на  усовершенствование материально-технической базы малых форм хозяйствования (за исключением личных подсобных хозяйств)
	5 038,9
	5 038,9
	100,0
	5 038,9
	-
	5 038,9
	100,0
	0
	Дополнительно запрошены в округе  12,9 млн. рублей

	Итого
	107 506,0
	75 511,1
	70,2
	107 506,0
	-
	107 506,0
	100,0
	0
	-